

Protokół nr XXIX/2013 z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie z dnia 05 czerwca 2013 r.

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 05 czerwca 2013 r. o godz. 13⁰⁰ w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osieglowski, który powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Pana Andrzeja Pietrulę – Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę - zastępcę Wójta, Dorotę Andrzejewską - Skarbnika Gminy, Longinę Szulc - Sekretarza Gminy oraz sołtysów . Lista obecności stanowi **załącznik nr 1 i 2** do protokołu.

Następnie przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji.
3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie. (druk 156)
5. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego.
 - Sprawozdanie z wykonania budżetu – debata,
 - Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu
 - Sprawozdanie finansowe - debata,
 - wniosek wraz z opinią komisji Rewizyjnej Rady Gminy
 - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego (druk 157).
6. Udzielenie absolutorium.
 - wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium,
 - opinia RIO o wniosku komisji rewizyjnej,
 - informacja o stanie mienia j.s.t.,
 - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krzemieniewo z tytułu wykonania budżetu gminy Krzemieniewo za 2012 r. (druk 158).

7. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Krzemieniewo. (druk 159).
8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo na 2013 r. (druk 160).
9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2023 (druk 161).
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian statutu związku międzygminnego pod nazwą „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” (druk 162).
11. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje.
12. Wolne głosy.
13. Zakończenie.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, wobec czego przystąpiono do jego realizacji.

Ad p.2.

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokołu z poprzedniej sesji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXVIII sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 obecnych radnych – przyjęty został jednogłośnie.

Ad p.3.

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania interpelacji, wniosków i zadawania pytań.

Jako pierwsza głos zabrała **Radna Józefa Adamska**, która poruszyła sprawę indywidualnych nagród dla najlepszych uczniów kończących gimnazja w szkołach na terenie gminy; zapytała, czy koledzy radni akceptują dotychczasowe warunki i formę nagrody, także w przyszłym roku.

Radny Radosław Sobecki powiedział, że nie kwestionuje faktu fundowania przez radnych nagrody ale prosił o zastanowienie się, czy nie lepiej byłoby pomyśleć o nagrodzie w formie rzeczowej, nie pieniężnej i dla większej grupy uczniów. Zaproponował np. wyjazd dla ok. 25 uczniów na „zieloną wyspę” do Berlina, czy do ciekawych miejsc na terenie Polski.

Podkreślał, że nie kwestionuje faktu fundowania przez radnych i kierownictwo urzędu nagrody, ale prosi o zmianę formy z finansowej na rzeczową.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby dyskusję na ten temat przenieść do punktu „wolne głosy i wnioski”.

Radna Adamska dodała, że w tym roku jest już raczej niemożliwa zmiana formy przyznania nagrody, ponieważ dyrektorzy szkół już wytypowali nagradzanych uczniów zgodnie z regulaminem obowiązującym dotychczas.

Radny Kazimierz Hylak zapytał o postęp prac w zakresie budowy „grilowiska” w Bojanicach.

Radna Adamska poruszyła również temat zaplanowania budowy miejsca spotkań mieszkańców wsi Oporowo. Ponadto zgłosiła awarię oświetlenia ulicznego w Oporowie.

Radny Józef Krysztofiak zgłosił potrzebę założenia lampy ulicznej w Górznie.

Radny Radosław Sobecki poinformował o ograniczeniu widoczności na skrzyżowaniu dróg Pawłowice – Dobramyśl z drogą krajową nr 12 (konieczność wykoszenia traw); zgłosił również potrzebę naprawy drogi powiatowej przy posesji nr 34 i 34a w Oporówku.

Zapytał również o sposób regulowania opłat za zbiórkę śmieci od 1 lipca br.

Radny Marek Garbacz prosił o naprawę progu zwalniającego w Drobninie przy posesji nr 21; poruszył sprawę nasilających się aktów wandalizmu i kradzieży, poddał pod rozagę założenie monitoringu w newralgicznych miejscach, np. na skrzyżowaniach, przy obiektach użyteczności publicznej, co mogłoby odstraszyć potencjalnych niszczycieli bądź złodziei.

Radna Małgorzata Tarnowska prosiła o naprawę drogi oraz studzienki kanalizacyjnej przy ul. Kasztanowej w Garzynie.

Radna Henryka Przybylska zgłosiła również potrzebę naprawy drogi przy studziencie kanalizacyjnej na przeciwko sali wiejskiej w Nowym Belęcinie.

Ad p.4.

W kolejnym punkcie porządku obrad przewodniczący poprosił panią **Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy**, o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie za rok 2012.

Przedstawiając projekt uchwały pani Skarbnik poinformowała, że w 2012 r. GCK w Krzemieniewie dysponowało budżetem w kwocie 718.422,58 zł.

Wydatkowano 666.649,71 zł.

Na koniec 2012 r. GCK w Krzemieniewie wygospodarowało nadwyżkę środków i uzyskało dodatni wynik finansowy w kwocie 40.738,06 zł.

Po przedstawieniu projektu uchwały wywiązała się dyskusja.

Radny Radosław Sobecki zapytał o sposób wykorzystania wypracowanej nadwyżki z 2012 r.

Pan Skarbnik odpowiedziała, że o te środki będą wyższe wydatki roku 2013r.

Rada Henryka Przybylska zapytała, czy w 2013 r. pani dyrektor GCK też będzie miała taki sam budżet jak w 2012.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak, na tym samym poziomie, z uwzględnieniem wskaźnika inflacji.

Radny Marek Garbacz zapytał na co przeznaczone będą środki z wypracowanej nadwyżki budżetowej.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na działalność statutową.

Ponieważ innych pytań nie było, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

Rada Gminy, w obecności 15 radnych, 15 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXIX/157/2013 o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie za rok 2012. Uchwała **stanowi załącznik nr 3** do protokołu.

Ad p. 5.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2012 przedstawiła **pani Skarbnik Gminy**.

Przypomniała, że w grudniu 2011 r. Rada Gminy uchwaliła budżet na rok 2012.

Na dzień 01 stycznia 2012 r. po stronie dochodów i wydatków bilansował się on kwotą 20.250.000,- zł. Wydatki majątkowe stanowiły kwotę 2.595.629,- zł, t.j. 12,8 % budżetu.

W trakcie całego roku kilkakrotnie dokonywano zmiany uchwały budżetowej. Po dokonanych zmianach na dzień 31 grudnia 2012 r. planowane dochody budżetu stanowiły kwotę 21.893.891,02 zł i zostały wykonane w 98,61 % tj. w kwocie 21.590.515,49 zł.

Planowane wydatki na dzień 31 grudnia 2012 r. wynosiły 23.876.023,30 zł a ich wykonanie wynosiło 88,65 % tj. 21.165.861,14 zł.

Zaplanowane wydatki majątkowe gminy na dzień 31 grudnia 2012 r. wynosiły 4.591.750,86 zł i zostały zrealizowane w 66,98 %

W roku 2012 największym zadaniem inwestycyjnym była budowa kanalizacji sanitarnej w Pawłowicach. Zakończono w terminie I etap tej inwestycji i wszystkie faktury zapłacono terminowo. Poniesione wydatki to kwota 1.128.739,40 zł.

Z inwestycji tej odzyskano podatek Vat w kwocie 208.185,- zł

Realizowano zadania w ramach funduszy sołeckich i wydano na te przedsięwzięcia kwotę 196.730,34 zł - 82 % na wydatki bieżące a 18 % na wydatki majątkowe.

Realizowano program profilaktyki a wydatki na ten cel wyniosły 94.460,29 zł.

Z budżetu gminy udzielono dotacji w kwocie 1.016.421 zł.

Budżet gminy realizowany był przez 8 jednostek budżetowych i 1 instytucję kultury.

Wynik finansowy roku 2012 był dodatni i wyniósł 424.654,35 zł., w związku z tym skumulowana nadwyżka budżetowa wyniosła 2.406.786,63 zł.

Przedstawione i omówione sprawozdanie **stanowi załącznik nr. 4** do niniejszego protokołu.

Następnie przewodniczący poprosił **panią Skarbnik** o odczytanie uchwały Nr SO-0954/42/12/Ln/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Krzemieniewo za rok 2012.

Z przedstawionej uchwały wynikało, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię do przedstawionego sprawozdania. Wskazała, że wyjaśnienia Wójta były jasne i klarowne. Jedyne zastrzeżenia, które się pojawiły dotyczyły błędów rachunkowych, które zostały wyeliminowane.

Opinia RIO stanowi **załącznik nr 5 do niniejszego protokołu**.

Po przedstawieniu sprawozdania finansowego oraz opinii RIO o nim, przewodniczący Rady zaprosił radnych do dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy w 2012 r.

Pan Radosław Sobecki, przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż członkowie tej Komisji na swoich posiedzeniach w dniu 27 marca i 17 kwietnia 2013 r., po wnikliwej analizie sprawozdania, pozytywnie przyjęli realizację budżetu za 2012 r.

Poinformował również o licznych kontrolach przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną, w czasie których szczegółowo analizowano celowość wydatkowania środków budżetowych, rzetelność ich dokumentowania i zasadność podejmowanych decyzji w aspekcie ich gospodarności. Wskazał, że dochody były realizowane prawidłowo, nie stwierdzono żadnych nieściśności. Decyzje w sprawie odroczenia podatków, które były podejmowane przez Wójta nie stanowiły zagrożenia dla budżetu gminy. Przewodniczący podkreślił, że świadczy to o ciągłym monitorowaniu przez Wójta sytuacji finansowej gminy, dzięki czemu podejmował on dobre i korzystne dla gminy decyzje.

Komisja oceniła także, że wydatki gminy były oszczędne i celowe. Pan Przewodniczący Radosław Sobecki dodał, że na podkreślenie zasługuje dobre funkcjonowanie Funduszu Sołeckiego.

Stwierdził, że komisja dobrze oceniła sytuację finansową gminy, która nie miała żadnych zadłużeń oraz, że wygospodarowana nadwyżka budżetowa wymownie świadczy o gospodarności osób zarządzających budżetem. Podkreślił, że w opinii członków komisji, wykonanie budżetu było bardzo dobre i zasługuje na aprobatę.

Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2012 stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt nie zgłaszał innych opinii w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu za 2012 r., przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik o odczytanie treści projektu uchwały nr XXIX/157/2013 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2012 r.

Po przedstawieniu projektu przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, 15 głosami „za” podjęła wyżej wymienioną uchwałę jednogłośnie.

Uchwała stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Ad p.6.

W kolejnym punkcie obrad **Przewodniczący Rady** odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Krzemieniewo.

Wniosek stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Następnie **Radny Radosław Sobecki** odczytał uchwałę Nr SO – 0955/11/12/Ln/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 09 maja 2013 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Krzemieniewo z tytułu wykonania budżetu gminy za 2012 r.

Uchwała Składu Orzekającego RIO stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Radosław Sobecki poinformował, że Komisja Rewizyjna zapoznała się na swym posiedzeniu z informacją o stanie mienia komunalnego gminy. Zwrócił się do pani Skarbnik z prośbą o przedstawienie tej informacji Radzie.

Pani **Skarbnik Gminy Dorota Andrzejewska** w swoim wystąpieniu dotyczącym stanu mienia komunalnego podała m.in. dane odnośnie prawa własności Gminy do 313.6589 ha gruntów na ogólną kwotę 2.603.864,74 zł. Powiedziała także, że oprócz gruntów gminie

przysługuje prawo własności do budynków, lokali, pojazdów i innych środków trwałych, których łączna wartość wynosi 22.659.155,48 zł.

Informacja ta stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Następnie **Pani Skarbnik** odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krzemieniewo absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2012.

Uwag do przedstawionego projektu nie zgłoszono. Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W przeprowadzonym głosowaniu, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, na 15 obecnych na posiedzeniu.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady, w imieniu wszystkich radnych, złożył panu Wójtowi gratulacje w związku z udzieleniem mu absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2012 rok. Podziękował za ogrom pracy i trud włożony w rzetelne realizowanie przedsięwzięć gminy. Wskazał, że uzyskany wynik głosowania świadczy o zaufaniu i zadowoleniu z pracy Wójta ze strony Rady. Zaznaczył, że to dzięki tak dobrym wynikom gmina cieszy się pozytywnym wizerunkiem na zewnątrz.

Następnie **Wójt Gminy Andrzej Pietrula** podziękował radnym za udzielenie absolutorium i stwierdził, że na to absolutorium złożyło się wiele czynników. Wypracowany, znakomity wynik nie jest tylko jego zasługą ale także wielu innych osób. Wójt złożył podziękowania radnym, sołtysom, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, Panu Zastępcy Wójta, całemu zespołowi pracowników Urzędu Gminy, dyrektorom szkół i przedszkoli oraz kierownictwu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wskazał, że pierwszą przesłanką do dobrego budżetu jest już moment jego uchwalenia. Zwrócił uwagę na fakt, że uchwalany budżet powinien zawsze być realny, trafnie uwzględniający szanse na jego wykonanie. Nie powinno być w nim pustych obietnic, których gmina nie byłaby w stanie zrealizować. Podziękował wszystkim za wkład pracy włożony w realizację budżetu oraz za rzetelność i sumienność w działaniu.

Następnie Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

Ad p.7.

Po zakończeniu przerwy przewodniczący wznowił obrady i o zabranie głosu poprosił panią Skarbnik Gminy Dorotę Andrzejewską.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Krzemieniewo.

Wyjaśniła, że jeżeli radni podejmą przedstawioną wyżej uchwałę, Wójt wyda zarządzenie w sprawie nowych opłat za wynajem sal wiejskich i urządzeń.

Radny Piotr Sikorski zaproponował, aby w cenniku podane zostały ceny brutto za wynajem - byłoby to czytelniejsze dla potencjalnych użytkowników-najemców.

Radny Zbigniew Ptak zapytał od kiedy mają obowiązywać nowe stawki, ponieważ w Garzynie przyjęto już zamówienia na wynajem wraz z dotychczas obowiązującą opłatą.

Wójt po uzgodnieniu ze Skarbnikiem, uwzględniając powyższą uwagę, postanowili zmienić proponowany termin wprowadzenia nowego cennika – przyjęto, że będzie on obowiązywał od 1 września 2013 r.

Radny Marek Garbacz prosił aby umieścić cennik za wynajem sal i urządzeń w internecie i gazetce gminnej.

Sołtysi pytali jakie będą opłaty za korzystanie z urządzeń będących na wyposażeniu sal, to znaczy np. za krzesła.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie planuje się zmieniać opłat za krzesła, ale jeżeli chodzi o sale to zmiana opłaty jest uzasadniona podwyżką opłat za energię, za wywóz śmieci, itp.

Przewodniczący, przypomniał, że przedmiotem uchwały jest uprawnienie wójta do podjęcia decyzji w formie zarządzenia w sprawie ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Innych pytań ani uwag do projektu nie było, przewodniczący przeprowadził więc głosowanie nad uchwałą.

Za jej przyjęciem głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad p.8.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krzemieniewo na 2013 r. przedstawiła pani Skarbnik.

Poinformowała, że zmiany dotyczą zwiększenia dochodów o kwotę 161.098 zł wynikającego głównie z otrzymanych dotacji (szczegółowe dane zawiera uzasadnienie do proponowanej uchwały).

Aby budżet się zbilansował zwiększa się również wydatki o kwotę 161.098 zł, m.in. dla GOPS w związku ze zmianami dotacji i pozyskaniem środków (szczegółowe dane zawiera uzasadnienie do proponowanej uchwały).

Ponieważ nie zgłaszano pytań do przedstawionej uchwały, przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad p.9.

Pani Skarbnik przedstawiła również projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2013 – 2016.

Wyjaśniła, że konsekwencją zmian w budżecie jest również zmiana w WPF.

Ponieważ pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu

Ad p.10.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w statucie związku międzygminnego pod nazwą „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” przedstawiła Sekretarz Gminy **pani Longina Szulc**.

Wyjaśniła, że w związku z podjęciem przez Zgromadzenie Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego uchwały w sprawie zmian w statucie, konieczne jest zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym przyjęcie tych zmian przez Rady wszystkich gmin członkowskich, poprzez podjęcie stosownych uchwał.

Radny Piotr Sikorski zapytał czym zostały podyktowane te zmiany, jakie były przyczyny, że musiały być wprowadzone zmiany do tak niedawno przyjmowanego statutu.

Wójt w odpowiedzi poinformował, że statut Związku został zatwierdzony przez Wojewodę Wielkopolskiego, potem został skierowany do Ministra Administracji i że tam zaproponowano, aby wprowadzić zmiany. Jest to więc inicjatywa Ministra Administracji.

Ponieważ innych pytań do przedmiotowego zagadnienia nie zgłaszano, przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych na sesji radnych - uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Ad p.11.

Do zgłoszonych pytań i interpelacji **Wójt** odniósł się następująco.

- w sprawie budowy grilowiska w Bojanicach odpowiedział, że zadanie to będzie realizowane; obecnie porządkowana jest sprawa własności gruntu pod ten obiekt.
- w sprawie oświetlenia - wszystkie awarie i uszkodzenia zostaną zgłoszone do Zakładu Energetycznego.
- odnośnie miejsca spotkań dla mieszkańców wsi Oporowo oświadczył, że obecnie nie można obiecywać, że jakiś obiekt w tej wsi powstanie; dodał, że rozważana jest możliwość ewentualnego przejścia od Agencji gruntu przy sali wiejskiej w zamian za inne grunty gminne w Oporowie.
- w sprawie założenia lampy ulicznej w Górznie powiedział, że odpowiednia komisja powinna najpierw zorientować się na czym miałyby polegać ta inwestycja – jeżeli chodziłoby tylko o założenie lampy, nie wymagające wysokich kosztów, to można będzie tę sprawę załatwić
- w sprawie formy opłat za śmieci poinformował, że zbiórka będzie kontynuowana przez MZO w Lesznie, który wygrał przetarg na odbiór śmieci z całej gminy Krzemieniewo. Do końca czerwca wszyscy mieszkańcy otrzymają informacje jak należy sieci segregować i jak za ich wywóz płacić.
- w sprawie propozycji wprowadzenia w gminie monitoringu wyraził pogląd, że rozwiązania takie praktykuje się raczej w dużych miastach, najczęściej w porozumieniu i powiązaniu z policją; zgodził się z opinią, że również w naszej gminie jest coraz więcej kradzieży i zniszczeń mienia.

Ad p. 12.

W wolnych głosach **sołtys wsi Kociugi Stanisław Józefiak** zaprosił radnych i sołtysów na kolejną sesję do Kociug.

Ponadto zwrócił uwagę, aby ustalając cennik za wynajem sal wiejskich zróżnicować cenę za ten wynajem – w takich obiektach jak np. wigwam czy nowy obiekt w Kociugach, gdzie nie ma dostępu do wody, prądu, ogrzewania, itp., ceny za wynajem powinny być nieco niższe.

Radny Radosław Sobecki wrócił do tematu nagród dla najlepszych gimnazjalistów – zaproponował, aby zmienić formę pomocy z pieniężnej na rzeczową i objąć nią większą

grupę uczniów. Zwrócił się z pytaniem do Wójta czy w budżecie znalazłyby się środki na dofinansowanie tych nagród.

Przewodniczący odpowiedział, że skuteczniej będzie rozpatrzyć tę sprawę najpierw w mniejszych grupach, np. w komisjach Rady.

Radna Maria Kamyczek podsumowała, że jest to rozmowa o różnych rzeczach. Nagrody fundowane do tej pory są prywatnymi darowiznami od radnych, Wójta i kierownictwa Urzędu Gminy i przyznawane są najlepszemu gimnazjaliście (w wysokości po 500 zł) z każdej z trzech szkół w gminie. Proponowana zmiana wymagałaby wydatkowania środków z budżetu gminy, co byłoby rozwiązaniem całkowicie nowym, innym niż obecne.

W nawiązaniu do tej wypowiedzi oraz reakcji innych radnych, przewodniczący stwierdził, że można przyjąć iż większość radnych opowiada się za kontynuowaniem fundowania nagrody radnych według dotychczasowych, tradycyjnych już zasad.

Sołtys wsi Karchowo Zygmunt Słodziński prosił o naprawę dróg w gminie, szczególnie drogi Karchowo – Górzno.

Wójt odpowiedział że drogi są i będą sukcesywnie naprawiane.

Ad p. 13.

Innych spraw nie poruszano.

Przewodniczący podziękował sołtysowi za zaproszenie do Kociug na następną sesję.

Wobec zrealizowania porządku obrad, przewodniczący podziękował zebranym za udział w sesji i o godzinie 16⁰⁰ zamknął obrady.

Protokółowała:

.....
(*Bogusława Stróżyńska*)

**Przewodniczący
Rady Gminy w Krzemieniewie**

.....
(*Stanisław Osieglowski*)